
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2020

Oggetto:  MODIFICA  CONTRATTO  -  Procedura  di  affidamento  diretto  sotto  soglia  ai  sensi
dell’Art.  36  c.  2  lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  per  il  servizio  di  organizzazione  e
realizzazione  della  prova  preselettiva  dei  due  concorsi  pubblici  per  titoli  ed  esami  per
l'assunzione di personale di diverso profilo professionale alla ditta Selexi S.r.l. per un importo
di Euro 15.694,00+IVA. CIG: ZCA2EE1567

LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE

PREMESSO che con DDG n.  493 /  prot.  n.  38505 del  24/07/2020 e DDG n.  502 /  Prot.  n.  39127 del
28/07/2020 sono stati banditi due concorsi per titoli ed esami a tempo indeterminato.

PREMESSO che il numero delle domande di partecipazione pervenute per i due concorsi è stato molto alto e
di conseguenza si ritiene opportuno ricorrere ad una società esterna specializzata nel servizio
di organizzazione e realizzazione di prove concorsuali per la Pubblica Amministrazione.

VISTA la Trattativa Diretta n. 1461559 con invito a presentare offerta indirizzato alla società Selexi
S.r.l., P.IVA 12852900153;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 2164/2020 Prot n. 61855 del 28/10/2020 relativa alla procedura di
affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell’Art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per
il servizio di organizzazione e realizzazione della prova preselettiva dei due concorsi pubblici
per titoli ed esami per l'assunzione di personale di diverso profilo professionale alla ditta Selexi
S.r.l. per un importo di Euro 15.694,00+IVA. CIG: ZCA2EE1567;

CONSIDERATO  che in data 03/11/2020 si è svolta la preselezione del  concorso pubblico, per esami,  per la
copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di categoria C, posizione economica C1, area
amministrativa, a supporto e a miglioramento dei servizi agli studenti ed in particolare dei servizi
di  immatricolazione e gestione carriera studenti,  del  servizio di  orientamento in ingresso ed
inserimento  nel  mondo  del  lavoro  nazionale  ed  internazionale,  per  le  esigenze  dell’Area
Didattica e Servizi agli Studenti (ADISS) dell’Università Ca’ Foscari Venezia, di cui n.1 posto
riservato  ai  volontari  delle  Forze  Armate  ai  sensi  del  D.Lgs.66/2010  e  che  è  stata
momentaneamente sospesa invece la preselezione del concorso pubblico, per esami, per la
copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato di categoria D, posizione economica D1, area
amministrativa-gestionale per le esigenze dell’Area Risorse Umane;

VISTO il  Dispositivo  di  liquidazione  n.  1606/2020  Prot  n.  78122  del  23/12/2020  con  il  quale  si  è
provveduto a saldare i costi relativi allo svolgimento della prima preselezione;

VISTO il  Decreto  del  presidente  del  consiglio  dei  ministri  03  novembre  2020  recante  le  ulteriori
disposizioni  attuative del  decreto-legge 25 marzo 2020, n.  19, convertito,  con modificazioni,
dalla  legge  25  maggio  2020,  n.  35,  recante  «Misure  urgenti  per  fronteggiare  l'emergenza
epidemiologica da COVID-19»,  e  del  decreto-legge 16 maggio 2020,  n.  33,  convertito,  con
modificazioni,  dalla  legge  14  luglio  2020,  n.  74,  recante  «Ulteriori  misure  urgenti  per
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19».;

VISTO il  decreto-legge 1° aprile 2021, n.  44, in corso di conversione, che tra l’altro all’articolo 10,
comma 9, dispone che dal 3 maggio 2021 è consentito lo svolgimento delle procedure selettive
in  presenza  dei  concorsi  banditi  dalle  pubbliche  amministrazioni  nel  rispetto  di  linee  guida
validate dal  Comitato tecnico-scientifico di  cui  all'ordinanza del  Capo del  Dipartimento della
protezione civile 3 febbraio 2020, n. 630, e successive modificazioni;

CONSIDERATO il  protocollo  per  lo  svolgimento  dei  concorsi  pubblici  pubblicato  in  data  15  aprile  dalla
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della funzione pubblica;

CONSIDERATO che è possibile pertanto procedere a riattivare la procedura concorsuale sospesa pianificando
l’espletamento della prova preselettiva nel rispetto delle prescrizioni contenute nel protocollo
concorsi sopra citato;

CONSIDERATO che la ditta Selexi S.r.l. si trova a dover sostenere nuovi costi non previsti in sede di trattativa
diretta e in sede di affidamento diretto, in quanto non contemplati nelle misure in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza Covid-19, come ad esempio l’aumento del numero di
sale  per  permettere  il  distanziamento  di  2,25  metri  tra  i  candidati,  l’effettuazione  del  test

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Contabilità - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

1

https://www.unive.it/data/strutture/111751


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

antigenico  di  tutto  il  personale  addetto  alle  attività  concorsuali,  il  presidio  e  igienizzazione
costante dei servizi igienici, etc. e sono stati quantificati in €. 1.410,00 + IVA ; 

ACCERTATA la congruità dell’ammontare dei maggiori costi da sostenere;

ACCERTATA la  disponibilità  dei  fondi  ARU  alla  voce  A.C.06.08.11  Altri  costi  per  servizi  connessi  ad
attiv.amministrativa,  UA.A.AC.ARU.PTA -  esercizio 2021;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n.
255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;

RICHIAMATO il  Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle
soglie  di  rilevanza  comunitaria,  modificato  con  D.R.  n.  139  del  18/02/2019  in  vigore  dal
19/02/2019;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 96/2021 del 27/01/2021 che definisce l’allocazione dei
budget  ai  centri  di  responsabilità  dell'Amministrazione Centrale  e le  modalità  di  utilizzo dei
medesimi - esercizio 2021;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

DETERMINA

Art. 1 Si autorizza la modifica del  contratto con l’incremento complessivo dell’importo di € 1.410,00 + IVA a
copertura degli ulteriori costi non previsti in sede di trattativa diretta dovuti all’applicazione del protocollo
per lo svolgimento dei concorsi pubblici pubblicato in data 15 aprile 2021 dalla Presidenza del Consiglio
dei Ministri – Dipartimento della funzione pubblica;

Art. 2 Il  costo complessivo per lo svolgimento della preselezione pari a € 9.257,00 + IVA graverà sul conto
A.C.06.08.11 Altri costi per servizi connessi ad attiv.amministrativa,  UA.A.AC.ARU.PTA -  esercizio 2021. 

VISTO: Responsabile del Procedimento Amministrativo 
Dott.ssa Lorenza Bertazzolo

Area Risorse Umane 
Settore Amministrazione e Contabilità - aru.amministrazione@unive.it / T. 041 2347002

2

La Dirigente 

dell’Area Risorse Umane

dott.ssa Monica Gussoni

https://www.unive.it/data/strutture/111751

		2021-05-13T13:24:16+0200
	IT
	Monica Gussoni




